
ÖĞRETMEN ESRA AKKAYA 3- 6 YAŞ ÇOCUK 

GELİŞİM DÖNEMLERİ VELİ EĞİTİMİ NOTLARI 

3 Yaş Çocuğuna Yaklaşım Nasıl Olmalı?

 3 yaşındaki çocuk elinden gelse dünyayı keşfetmeye çalışır.

 Kırılabilecek şeyleri kırmaya, kalemlerle bir yerleri çizmeye ihtiyacı

vardır. Buna göre bir oda veya köşe hazırlanması evde çocuk için

faydalı olur.

 Çocuğu bütün bunlarda tecrübe sahibi olmasında kontrolümüz

dahilinde serbest bırakmalıyız.

 Amaç ileride tek başına hayatını yaşayabilecek hale gelmesidir. Bunun

ilk sınavı bu dönemde verilmektedir.

 

 Anne ve babanın çocuğun eğitiminde aynı paralelde olmamaları ciddi

bir sorundur.

 Aynı bilgileri birlikte bilmeli ve uygulamalıdırlar.

 Görüş ayrılıkları varsa bunlar uygun şekillerde biran önce ortaya

konulup giderilmelidir yoksa bundan sadece anne baba değil çocuk da

çok örselenecektir.
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 Çocuklarımızdan bir şeyler isterken bunların istenebilecek şeyler olup

olmadığı konusunda önce iyi karar verip ondan sonra kararlı olarak onu

uygulamamızda büyük yararlar vardır.

 Birbirini çelişk iye düşüren davranışlar çocuğu da, aileyi de mutsuzluğa

götürür.

 Çocuğu eğitenlerin bir süre sonra çocuk karşısında etkisiz hale

gelmeleri bundandır.

 

 Yetişkinler, çocuğun akrabaları ve diğer sosyal çevre bireyleri, çocuğu

yola getirmek veya ona karşı yeterince etkili olabilmek için ne kadar

araya girerlerse, çocuğun karşı koyma tepkileri de o nispette çok

şiddetli olur.

 Çocuğun kaprisleri giderek artar.

 Anne-babanın dışarıdan müdehaleye karşı engelleyici tutumları burada

esastır.

 Diğer sosyal çevre bireyleri anne-babanın otoritesini çocuk üzerinde

sarsacak davranışlardan sakınmalıdırlar.
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4Yaş Grubu Çocuğunun Gelişimi Nasıl 
Destekleyebilirsiniz?

 Kum, su, toprakla oynamasına izin verin.

 Parmak boyası yaptırın.

 Oyun hamuru ile oynatın.

 Masayı kurmaya yardım ettirin.

 Parçaları bir araya getirip bir şeyler yapacağı oyuncaklar ( yap-

boz , lego, küpler gibi) alın.

 

 Sorularını cevaplandırın.

 Yeni kelimeler öğrenmesine yardım edin.

 Öyküler, masallar okuyun.

 Televizyon izlemeyi kısıtlayın.

 Değişik ortamlarda bulunmasını, yeni arkadaşlarla tanışmasını sağlayın.

 Bu dönemde çocuklarla konuşurken tam ve düzgün cümleler kurmaya özen 

göstermek gerekir.

 Çocukların sorgu çağını yaşadıklarının bilincinde olarak tüm sorularını 

sabırla yanıtlamak gerekir.
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Oyun, yaratıcı düşünceyi geliştirdiğinden, 

oyun oynamalarına izin verin.

Çocuğa, özgürce kendini ifade edebileceği 

bir ortam hazırlayın. Çalışmalarına 

müdahale etmeyin ancak gerektiğinde ona 

rehberlik edin.

 

Çocuğun duygu ve düşüncelerini ya da

gereksinimlerini ifade edebilmesi için

fırsat verin. Bu onu konuşmaya

özendirecektir.

 

Duygularını ifade edebilmesi için ona fırsat 

verin. 

Çocuğunuzun sosyal deneyimler kazanması 

için ortam hazırlayın.

Arkadaş gruplarına girmesine, etkinliklere 

katılmasına fırsat verin.
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Sosyalleşme açısından, anne babanın 

yapabileceği en iyi şey; evde demokratik bir 

atmosfer yaratarak, çocuğun kendini ifade 

etmesine olanak sağlamak onun duygu ve 
düşüncelerine saygı duymaktır.

Çocuğunuzu diğer çocuklarla kıyaslamayın, hiçbir 

konuda ona arkadaşını örnek göstermeyin.

 

5 YAŞ GRUBU ÇOCUĞUNUZU DESTEKLEMEK İÇİN 

NELER YAPABİLİRSİNİZ?

 Çocuğunuzun rahat hareket edebilmesi için uygun ortam 
hazırlayın ve hareketlerini engellemeyin. 

 Uygun ortam “tamamen boşaltılmış bir alan” anlamına 
gelmemektedir. 

 Çocuk için zararlı olabilecek veya çocuğun zarar verebileceği 
nesne ve eşyalar kaldırılmalı, bunun dışındakiler yerinde 
kalmalıdır. 

 Çocuğun  bunları tanımaya gereksinimi vardır.
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Çocuğunuzun büyük ve küçük kaslarını etkili olarak 

kullanabilmesi için gerekli eğitim materyallerinden 

(eğitimi destekleyen oyuncaklar,büyük kağıtlar, boya 

kalemleri, oyun hamurlar, yapı-inşa malzemeleri vb.)

yararlanmasını sağlayın.

Zaman zaman eğitim materyallerini kullanarak 

çocuğunuz için model olun.

 

Çocuğunuza başarısız olduğu becerileri kazandırmak 
için gerektiğinde cesaretlendirin, fakat zorlamayın. 
Her çocuğun olgunlaşma düzeyinin birbirinden farklı 
olduğunu unutmayın.

Çocuğunuzla çevrenizdeki nesneleri ve eşyaları 
kullanarak oyun oynayın.(Top, kırılmayan tabaklar, 
iplik, düğme, taş, çorap, mendil vb.)

 

Çocuğunuzun küçük kas becerilerine yardımcı olmak 

için, onunla birlikte kesme, yapıştırma, boyama, 

yoğurma gibi etkinliklere katılın.

Çocuğunuza günlük yaşamla ilgili sorumluluklar verin 

(temizlik yapma, tabak yıkama, sofra düzenleme vb.)
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Öz bakım becerilerini kazanabilmesi için ona fırsat

verin. Gerekmedikçe yardım etmeyin. Bazen sözel

yardımla da onu cesaretlendirebilirsiniz (yardımsız

yemek yeme, giyinip soyunma, tuvalete girme,

temizliğini yapma vb.).

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


